A princeps ac rector hujus universi constitutus fit: adeo ut verbum hoc positum sit hoc loco pro constituit. Certe Apostolus Petrus, principes & rectores qui hominibus praesunt, disertè creaturam appellat, his verbis: Subjecti estote omni humanæ creaturæ propter Dominum; sive regi tanquam præcelenti; sive rectoribus tanquam ab illo missis. Prophetæ quoque cum dicit: Præparate Israel ad invocandum Deum tuum: quoniam ecce qui firmat tonitru & qui creat spiritum, & qui adnuntiat hominibus Christum suum: B hoc verbum ~~κτίσας~~, non accepit pro eo quod factum est cum antea non esset. Neque enim tunc Deus creavit spiritum, cum Christum suum per illum cunctis hominibus annuntiavit. Nihil quippe sub sole novum est. Sed erat quidem antea spiritus & subsistebat: Missus est autem tunc cum Apostoli congregati essent: quando sonus instar tonitru factus est de celo tanquam ingruentis spiritus vehementis: & repleti sunt Spiritu sancto. Atque ita Christum hominibus prædicarunt, juxta prophetiam quæ dicit: ecce is qui firmat tonitru & qui creat spiritum, & qui annuntiat Christum suum hominibus, ubi vocabulum illud creans, positum est pro, mittens, vel pro, disponens atque constituens. Tonitru vero similiter Evangelii prædicationem significat. David quoque cum dicit: Cormundum crea in me Deus, non hoc dixit, quasi cor antea non haberet: sed orabat ut mens pura in se ipso perficeretur. Eadem ratione dictum est illud, ut duos in unum novum hominem crearet, id est, coniungeret. Vide autem anno ejusdem generis sit & illud: Induamini novum hominem qui est secundum Deum creatus. Item illud, si qua igitur in Christo nova creatura; & quæcunque alia ejusmodi reperi possint ab iis, qui scripturas divinitus inspiratas curiose scrutantur. Ne mireris ergo, si in hoc loco, Dominus creavit me initium viarum suarum, verbum creavit translatrice positum est pro, constituit & rectorem ordinavit. Hæc Eusebius scribit in libris contra Marcellum. Quæ nos hic adduximus propter eos, qui illum frustra criminali & traducere conantur. Neq; enim probare possunt, Eusebium initium essentia filio tribuisse.

三

tamen si dispensationis vocabulis passim A
in libris suis utatur: præterum cum
scriptorum Origenis imitator & admi-
rator extiterit, in quibus filium ex pa-
tre genitum semper prædicari reperi-
ent, quicunque reconditam Origenis
doctrinam intelligentia aſſequi poſſunt.
Atque hæc obiter à me dicta ſint, ut Eu-
febii obrectoribus repondeam.

κανταῖς τὸ οἰκονομίας λέξεσιν ἐν τοῖς βιβλίοις
ἐνείσκεσθαι αὐτὸν καταχεώμενον μάλιστα ὃ
ὅπιζηλῆς καὶ θαυματῆς τῷ οὐρανῷ βι-
βλίων ἐστιν, ἐν οἷς πανταχότεροι γονεῖς τὸ πα-
τέρος ψυχικένταύνεισκεσθαι οἱ τῷ οὐρανῷ βι-
βλίων τὸ βαθὺ κατανοῆσαι μαρτυροῦνται
ταῦτα μὴν ἐν παρεκκάδι, διὰ τὰς λοιδορεῖς
Πλήχειράς τον ἐνσέβιον εἴρηται.